Edital AGEUNI/UEL Nº 01/2023

Resultado Parcial do Edital de Chamada Pública SETI/Fundo Paraná 01/2023 -

Programa Agências Para O Desenvolvimento Regional Sustentável E Inovação Do

Paraná (AGEUNI)

Em atendimento ao item 8.1.1 do Edital de Chamada Pública SETI/Fundo Paraná

01/2023, em específico em seu item III, conforme ainda os prazos previstos no item 12

do Edital, a Reitora da Universidade Estadual de Londrina, na condição de presidente

do Comitê Regional da AGEUNI/UEL torna público o resultado contendo a relação de

propostas apresentadas e analisadas pelo Comitê Gestor Regional e que estão aptas

ou não aptas para seguirem para a elaboração de Plano de Trabalho e Plano de

Aplicação, conforme item 8.1.1. IV do referido Edital.

Londrina/PR, 11 de julho de 2023.

Profa. Dra. Marta Regina Gimenez Favaro
Presidente do Comitê Gestor Regional

AGEUNI/UEL

Anexo I – Resultados

PARCEIRO STATUS JUSTIFICATIVA

ADVANSIS ADJUVANTES LTDA APTO

LABORSOLO DO BRASIL LTDA APTO

BIOATIVOS GRAL LTDA APTO

Beta Glucan Produtos
Farmoquímicos

APTO

W W S Industria e Comércio de
Produtos Agropecuários Ltda

APTO

BRANDT Soluções Em Agricultura
LTDA

APTO

AGROCOM Science Softwares LTDA APTO

SIMBIOSE – Indústria E Comércio
De Fertilizantes E Insumos

Microbiológicos
APTO

Baumi e Moraes Ltda. APTO

Tectrol Automação Industrial Ltda APTO

Multimetal Industria Metalurgica
LTDA

APTO

INJETUS INDUSTRIA E COMERCIO
DE

PRODUTOS PLASTICOS LTDA
APTO

INDUSBELLO Ind. E Com. De
Produtos Medicos E Odontologicos

LTDA
APTO

Centro Nacional de Pesquisa de Soja APTO

BIOECO PELLET LTDA. APTO

Allga-Produção de Biomassa de
Microalgas e suas aplicações LTDA

APTO

Brewsul Cervejaria Artesanal Ltda APTO

FILPAR APTO

Santipolo Matias Assessoria
Empresarial Ltda.

APTO

Agronema Análise, Consultoria e
Experimentação Nematológicas Ltda

APTO

Fantus Máquinas e Equipamentos
Agrícolas Ltda

APTO

Natu.me LTDA APTO

AMAPEV ASSOCIAÇÃO
METROPOLITANA DE

ARTESANATO PÉ VERMELHO
NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

VIOLET COD INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECÇÕES

LTDA
NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

Samuel Oliveira 10304293911 NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS
METALÚRGICAS, MECÂNICAS E
DE MATERIAIS ELÉTRICOS DO

NORTE DO PARANÁ

NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

A.D. PONTIN ME NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

BIOECO PELLET LTDA. NÃO APTO

Em desacordo com o item 7.1 do
Edital - Parceiro enviou mais de

uma proposta. Será
encaminhado ao Banco de

Demandas da AGEUNI.

Forrest Brasil Tecnologia Ltda NÃO APTO

Em desacordo com o item 1.2 do
Edital. Será encaminhado ao

Banco de Demandas da
AGEUNI.

AAF do BRASIL Produtos
Odontológicos Ltda

NÃO
HABILITADO

Em desacordo com o item 3.2 do
Edital - Enviou o Anexo l

incompleto

Santipolo Matias Assessoria
Empresarial Ltda. - 2

NÃO
HABILITADO

Em desacordo com o item 7.1 do
Edital - Parceiro enviou mais de

uma proposta. Será
encaminhado ao Banco de

Demandas da AGEUNI.

Ferraz Arquitetura LTDA
NÃO

HABILITADO

Em desacordo com o item 7.2 do
Edital - Envio para e-mail

incorreto. Será encaminhado ao
Banco de Demandas da

AGEUNI.

DIGILAB ODONTOLOGIA LTDA
NÃO

HABILITADO

Em desacordo com o item 7.2 do
Edital - Envio para e-mail

incorreto. Será encaminhado ao
Banco de Demandas da

AGEUNI.

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
NÃO

HABILITADO

Em desacordo com o item 7.2 do
Edital - Envio para e-mail

incorreto. Será encaminhado ao
Banco de Demandas da

AGEUNI.

Phlorinea Industria e Comercio de
Produtos Higiene

Pessoal e Cosmeticos Ltda

NÃO
HABILITADO

Em desacordo com o item 7.2 do
Edital - Envio para e-mail

incorreto. Será encaminhado ao
Banco de Demandas da

AGEUNI.

Sindicato da Indústria da Construção
Civil do Paraná Norte

NÃO
HABILITADO

Em desacordo com o item 7.2 do
Edital - Envio para e-mail

incorreto. Será encaminhado ao
Banco de Demandas da

AGEUNI.

Flexlajes Soluções
NÃO

HABILITADO
Em desacordo com o item 3.2 do

Edital - Não enviou o Anexo l

Con-aid Brasil Estabilização de Solos
S.A

NÃO
HABILITADO

Em desacordo com o item 2.1 do
Edital - Empresa localizada em

outro estado. Será encaminhado
ao Banco de Demandas da

AGEUNI.

		2023-07-11T17:21:41-0300
	MARTA REGINA GIMENEZ FAVARO:86994999904

		2023-07-11T17:23:03-0300
	MARTA REGINA GIMENEZ FAVARO:86994999904

		2023-07-11T17:23:22-0300
	MARTA REGINA GIMENEZ FAVARO:86994999904

		2023-07-11T17:23:38-0300
	MARTA REGINA GIMENEZ FAVARO:86994999904